PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.04.2016

	№ 94/206

	                                                                     г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 15.10.2012 № 175/630
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление выписки из единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Кировской области», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 15.10.2012 № 175/630 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление выписки из единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 14.10.2013 № 231/659 и от 12.10.2015 № 65/669), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» дополнить пунктом 2.13–1 следующего содержания:

«2.13–1. Министерство культуры обеспечивает условия доступности для инвалидов помещений, зданий и иных сооружений (далее – объекты) и преодоления барьеров, препятствующих получению государственной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами».

1.2. В пункте 6.6 раздела 6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) министерства культуры, а также его должностных лиц» слова «заверенная печатью заявителя и» исключить, слова «уполномоченным этим руководителем лицом» заменить словами «иным лицом, уполномоченным на это в соответствии с законом и учредительными документами заявителя».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых